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ایران  بر قله فناوری های درمان
بومی سازی  فناوری پزشکی و درمانی، ایران را به یکی از کشورهای برتر در این زمینه تبدیل کرده است

صفحه آرا:  مجید اصغری

پایان یک مأموریت فضایی
کپسول دراگون اسپیس ایکس حامل 4فضانورد بین المللی 
مأموریت کرو-10، پس از یک اقامت تقریبا 5 ماهه در ایستگاه 
فضایی بین المللی، با موفقیت در اقیانوس آرام و در سواحل 
کالیفرنیا فرود آمد. این تیم 4نفره در طول مأموریت خود، بیش 
از ۲00 آزمایش علمی را به انجام رساندند که به آماده سازی برای 
اکتشاف در اعماق فضا کمک خواهد کرد. در مرحله نهایی این 
سفر، کپسول با سرعتی بالا وارد جو زمین شد و دمایی نزدیک به 

1۶50درجه سانتی گراد را تحمل کرد.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

تبلت‌جدید‌گلکسی‌معرفی‌می‌شود
گلکسی تب اس11اولترا سامسونگ به زودی معرفی و راهی 
بازار خواهد شد. این تبلت با تراشه دایمنسیتی9400و باتری 

11600میلی آمپر ساعتی عرضه خواهد شد.

گوشی آینده هوآوی فن خنک کننده دارد 
شرکت هوآوی درحال کار روی نسل بعدی گوشی های پرچمدار خود یعنی سری میت۸0 است که به سیستم 
خنک کننده فعال مجهز خواهند بود. براساس اطلاعات فاش شده، این سیستم شامل یک فن کوچک شده 

و کانال هوای داخلی است که برای خنک نگهداشتن پردازنده و ماژول دوربین به کار می رود. 

مایکروسافت به خاطر ویندوز 10 دادگاهی می شود
مایکروسافت به دلیل برنامه اش برای پایان پشتیبانی از ویندوز10 با یک شکایت حقوقی جدی روبه رو شده 
است. شاکی، لارنس کلاین، اقتصاددانی است که ادعا می کند این اقدام مایکروسافت، کاربران را به مهاجرت به 

ویندوز11 و سرویس های هوش مصنوعی آن وامی دارد و لپ تاپ های قدیمی تر را عملا منسوخ می کند. 

صفحه نمایش
14.6اینچ

وزن
692گرم

دوربین اصلی
13مگاپیکسل

رم
12و16گیگابایت

رزولوشن
2960×1848پیکسل

خبر های کوتاه

شناسایی قدیمی ترین سیاهچاله تاریخ 1
یک تیم بین المللی از ستاره شناسان به رهبری »مرکز مرزهای 
کیهانی« دانشگاه تگزاس، موفق به شناسایی قدیمی ترین 
سیاهچاله تاریخ شد. این سیاهچاله و کهکشانی که در آن قرار 
دارد، با نام CAPERS-LRD-z9، تنها ۵00میلیون سال 
پس از بیگ بنگ یعنی 1٣.٣میلیارد سال پیش شکل گرفته اند.

شهاب سنگی قدیمی تر از زمین 2
به گفته محققان شهاب سنگی که در  ماه ژوئن با خانه ای 
در ایالت جورجیا برخورد کرد، قدیمی تر از زمین است. 
اسکات هریس، محقق دانشگاه جورجیا مشغول بررسی این 
قطعات بوده و اعتقاد دارد، شهاب سنگ 4.۵6میلیارد سال 
قبل به وجود آمده است. این درحالی است که عمر زمین 

4.۵4٣میلیارد سال تخمین زده می شود.

کامپوزیت نانوساختار ایرانی 3
پژوهشگران کشور با اجرای یک طرح پسادکتری موفق 
شدند کامپوزیتی نانوساختار با استحکام و مقاومت حرارتی 
بالا تولید کنند که می تواند نیاز صنایع داخلی به واردات را 
کاهش دهد. این کامپوزیت نانوساختار در تولید المنت های 
حرارتی، ذوب فلزات، قطعات مقاوم به حرارت و پوشش دهی 

فلزات قابل استفاده است.

افتتاح نخستین مرکز خرید روبات جهان 4
چین نخستین مرکز خرید روبات جهان را در پکن افتتاح 
کرد. این مرکز که نخستین فروشگاه در نوع خود به سبک 
S4 است، به فروش انحصاری روبات های انسان نما به عموم 
مردم اختصاص دارد. سبک S4 به این معناست که این مرکز، 
خرید، فروش، خدمات، قطعات یدکی و نظرسنجی )بازخورد 

نظر مشتری( و... را زیر یک سقف ارائه می دهد.

حافظه
256و512گیگابایت و یک ترابایت

زهرا‌خلجی|‌روزنامه‌نگار| 

گزارش
حوزه‌ دستاوردهای‌
فناوری‌های‌نوین‌پزشکی‌
کشور‌طی‌یک‌سال‌گذشته‌جهش‌بزرگی‌
داشته‌است.‌آنطور‌که‌آمارها‌نشان‌می‌دهد‌
ایران‌به‌همت‌دانش‌و‌تاش‌محققان‌
شرکت‌های‌دانش‌بنیان‌توانسته‌است‌با‌
غلبه‌بر‌تحریم‌های‌ناعادلانه‌بین‌المللی‌
به‌ویژه‌در‌زمینه‌تولید‌داخلی‌دارو،‌فناوری‌ها‌
و‌تجهیزات‌هوشمند‌پزشکی،‌خود‌را‌در‌
منطقه‌یک‌بازیگر‌بزرگ‌و‌بی‌رقیب‌تبدیل‌
کند.‌این‌روند‌در‌رده‌جهانی‌نیز‌ادامه‌دارد‌و‌
ایران‌که‌تا‌پیش‌از‌این‌فقط‌در‌زمینه‌
محصولی‌مانند‌سلول‌بنیادی‌رتبه‌‌12دنیا‌را‌
داشت،‌امسال‌توانسته‌است‌پیشرفت‌های‌

اساسی‌داشته‌باشد.

رتبه 8 دنیا
دیروز نشست خبری در زمینه دستاوردهای یک 
سال اخیر حوزه زیست فناوری معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با 
حضور مصطفی قانعی، دبیر ستاد زیست فناوری، 
سعید سرکار، رئیس مرکز توسعه فناوری های 
راهبردی معاونت علمی و رضا محمودی لموکی، 
معاون حقوقی و امور مجلس برگزار شد. قانعی 
درباره پیشرفت های زیست فناوری در سال 
گذشته گفت: تا سال گذشته فقط یک محصول 
سلول درمانی در بازار داشتیم و در رتبه دوازدهم 
دنیا بودیم، اما امسال با تولید ۵محصول این حوزه، 
به رتبه هشتم رسیده ایم. به این ترتیب هیچ 
بیماری مجبور به سفر درمانی به خارج از کشور 

نخواهد بود.

حذف وابستگی ارزی و وارداتی 
قانعی در ادامه با بیان اینکه هدف اصلی حذف 
وابستگی های ارزی است، گفت: ما برای 
تقویت اقتصاد ملی، تولید داخلی انسولین 
و پلاسما را در دستور کار قرار داده ایم. 
این2محصول جزو اقلامی هستند که 
بیشترین ارزبری را در حوزه سلامت به خود 
اختصاص می دهند. او توضیح داد که برای 
واردات پلاسما، سالانه بیش از ٣00 میلیون 
دلار ارز از کشور خارج می شود. انسولین 
نیز رقم قابل توجهی از منابع مالی را به خود 
اختصاص می دهد. اما با تکمیل زیرساخت ها 
و خطوط تولید داخلی پیش بینی می شود که 
طی 2سال آینده دیگر نیازی به واردات این 

محصولات نداشته باشیم.

تولید 3 داروی مهم ضد سرطان
سعید سرکار، معاون مرکز توسعه فناوری های 
راهبردی نیز با اعلام تولید ٣ داروی بسیار 
مهم در کشور گفت: ٣ داروی مهم برای درمان 
سرطان های خون و پانکراس و یک داروی تزریقی 
برای عفونت های قارچی در کشور تولید می شوند. 
این داروها امسال وارد بازار شدند. البته به گفته 
سرکار، جز این ٣داروی مهم جدید، در حال حاضر، 
حدود 140محصول در حوزه سلامت و مبتنی بر 
فناوری های نوین و نانو تولید و بخش قابل توجهی 
از این محصولات به خارج نیز صادر می شود. برخی 
از این داروها پیش از این با قیمت 800 دلار و به ازای 
هر تزریق وارد کشور می شدند، حالا با تولید داخلی، 
قیمت این داروها به حدود 2۵تا ٣0دلار کاهش یافته 

و تحت پوشش بیمه هم هستند.

رتبه یک منطقه
جایگاه ایران در داروهای زیست فناورانه 
در منطقه تقویت و تثبیت شده است. دبیر 
ستاد زیست فناوری درباره این جایگاه گفت: 
در حال حاضر ما در سطح منطقه بی رقیب 
هستیم و در آسیا رتبه پنجم را داریم. حتی 
در سخت ترین شرایط تحریمی، هیچ یک از 
داروهای زیستی دچار کمبود نشدند که این 
نشانه روشنی از توان داخلی کشور است. 
یکی از چالش های جدی کشور در حوزه 
گوشت سفید، وابستگی به واردات جوجه 
یک روزه است. ما اصلاح نژاد مرغ آرین 
ایرانی را آغاز کرده ایم تا با بهبود ضریب 
تبدیل غذایی، این وابستگی را به طور کامل 

از بین ببریم.

دوشنبه  دوشنبه  2020 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94629462
 مدیرعامل توانیر اعلام کرد با تعریف ۳۶ بسته اجرایی و همکاری مشترکان، برای 
نخستین بار توانستیم ۳ درصد از مصرف برق کشور را کاهش دهیم و رشد تقاضا را 
مهار کنیم. گرمای کم سابقه در هفته های اخیر موجب شد در برخی نقاط کشور زمان 
خاموشی ها از ۲ ساعت فراتر رود و به 4 ساعت برسد.

میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه(تا هجدهم مردادماه 
معادل ۲۳.5۶ میلیارد مترمکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل 
40.55 میلیارد مترمکعب بوده 4۲ درصد کاهش داشته است. همچنین میزان کل 

خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۲1 درصد کاهش مواجه بوده است.

3
درصد

42
درصد

بهره برداری   از۳۳هزار مسکن مهر 
‌علی‌خورسندیان،‌عضو‌شورای‌عالی‌بانک‌ها‌از‌
تعیین‌تکلیف‌و‌بهره‌برداری‌از‌دست‌کم‌‌۳۳هزار‌واحد‌
مسکن‌مهر‌تا‌پایان‌سال‌جاری‌خبر‌داد.‌‌۸۸هزار‌واحد‌
مسکن‌مهر‌در‌کشور‌باقی‌مانده‌که‌اکنون‌در‌قالب‌

نهضت‌ملی‌مسکن‌قرار‌گرفته‌است.

گشتی در اقتصاد ایران

‌مدیرعامل‌شرکت‌پشتیبانی‌امور‌دام‌
کشور‌گفت:‌ذخایر‌راهبردی‌مرغ‌منجمد‌
تکمیل‌است‌و‌درصورت‌اعام‌نیاز‌استان‌ها‌
توزیع‌در‌بازار‌انجام‌می‌شود‌تا‌با‌قیمت‌
مصوب‌توزیع‌شود.‌این‌اقدامات‌در‌راستای‌
تأمین‌امنیت‌غذایی‌جامعه‌انجام‌می‌گیرد.

براساس‌آمار‌وزارت‌نیرو،‌طی‌یک‌
سال‌اخیر‌با‌افزایش‌‌۵درصدی‌ظرفیت‌
نیروگاه‌های‌حرارتی‌به‌طور‌کلی‌‌۴هزار‌
مگاوات‌به‌تولید‌برق‌کشور‌افزوده‌شده‌

است.

فرآیند‌صدور‌مجوز‌واردات‌بنزین‌سوپر‌
برای‌بخش‌خصوصی‌به‌مرحله‌اجرا‌رسیده.‌
طبق‌گفته‌های‌سخنگوی‌صنف‌جایگاه‌های‌
سوخت‌فرآیندها‌در‌حال‌نهایی‌شدن‌
است،‌ولی‌هنوز‌بنزین‌سوپر‌وارداتی‌به‌

جایگاه‌های‌سوخت‌نرسیده‌است.

رئیس‌هیأت‌مدیره‌اتحادیه‌تعاونی‌های‌لبنی‌
گفت:‌سیاست‌دولت‌در‌کنترل‌قیمت‌ها‌در‌
واحدهای‌دامداری‌ضعیف‌بوده‌است.‌شیر‌
عمدتا‌در‌اختیار‌شرکت‌های‌شبه‌دولتی‌قرار‌
می‌گیرد‌و‌آنها‌هم‌با‌لابی‌گری‌اهداف‌خود‌را‌
در‌افزایش‌قیمت‌شیر‌خام‌دنبال‌می‌کنند.

وزیر‌تعاون،‌کار‌و‌رفاه‌اجتماعی‌درخصوص‌
حذف‌‌۳دهک‌یارانه‌بگیران‌گفت:‌آن‌
چیزی‌که‌براساس‌قانون‌بودجه‌است‌و‌
مجلس‌هم‌به‌طور‌جدی‌آن‌را‌پیگیری‌

می‌کند‌حذف‌‌۳دهک‌است.

نان

اربعین

قیمت‌جدید‌برای‌نان‌های‌آزادپز‌
عضو اصلی کارگروه تنظیم بازار استانداری تهران درباره نرخ 
نهایی نان های آزادپز گفت:آنالیز قیمت  از سوی اتحادیه نانوایان 
سنتی به معاونت اقتصادی استانداری ارسال شده، اما هنوز تأیید 
یا رد نشده است. قیمت نان نانوایان آزادپز یک بار در اردیبهشت 
افزایش یافت. در گامی دیگر قرار بود تا پایان هفته گذشته 
نرخ های جدید از سوی معاونت اقتصادی استانداری تهران ابلاغ 
شود که هنوز اعلام رسمی نشده است. حمیدرضا رستگار، عضو 
اصلی کارگروه تنظیم بازار استانداری تهران درباره نرخ نهایی 
نانوایی های سنتی آزادپز به مهر گفت: آنالیز قیمت ها از سوی 
اتحادیه نانوایان سنتی انجام و این نرخ ها به معاونت اقتصادی 

استانداری تهران ارسال شده است. 

نیاز‌به‌‌11هزار‌اتوبوس‌برای‌
جابه‌جایی‌زائران‌اربعین‌

معاون سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای گفت: اگر 
بخواهیم اربعین بدون دغدغه و با شرایط عالی داشته باشیم 
باید   11 هزار ناوگان فعال در حوزه حمل ونقل عمومی در اختیار 
داشته باشیم و این در حالی است که در حال حاضر ناوگان فعالی 
که بتواند مسافت های بالای ۵00 کیلومتر و بالاتر را طی کند 
6۵00 دستگاه در کشور است.  مهدی خضری گفت: با ظرفیت 
ایجاد شده قبل از ایام اربعین پیش بینی افزایش ۵ تا 10 درصدی 
زائران را داشتیم. این پیش بینی پیش نیازهایی نیز ایجاد کرد و 
برنامه ریزی لازم نیز صورت گرفت. وی همچنین درخصوص 
تأمین ناوگان موردنیاز برای جابه جایی زائران گفت: براساس 
آخرین آمار تا کنون ۵11 هزار زائر توسط ناوگان حمل ونقل 
عمومی جابه جا شده اند. از این میزان 126 هزار نفر به کشور 
بازگشته اند و مجددا توسط ناوگان حمل ونقل عمومی به 

شهرهای خودشان عزیمت کرده اند.

 95000 
نانوایی 

 8000
نانوایی 

کیلویی چندکیلویی چند
وعده‌و‌وعیدها‌در‌بازار‌برنج‌تاکنون‌به‌
ثمر‌نرسیده‌و‌قیمت‌ها‌همچنان‌بالاست

حرف‌تازه‌وزیر‌جهاد‌کشاورزی
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد 
کشاورزی که در چند نوبت 
اظهارنظرهای گوناگون و بعضا متناقضی 
درباره وضعیت بازار برنج کرده و از 
احتکار تا کاهش تولید را دلیل وضعیت 
فعلی این بازار دانسته است، در آخرین 
اظهارنظرش برنج ٣00 هزار تومانی را 
تکذیب کرد و گفت: تنها 20 تا 2۵درصد 
برنج مصرفی کشور مشمول افزایش 
قیمت اخیر بوده و بخش عمده آن 
وارداتی یا مشمول قیمت  گذاری است.  

نرخ‌نامه‌رسمی‌افزایشی
براساس نرخ های رسمی میادین میوه 
و تره بار، قیمت هر کیلوگرم برنج دودی 
228هزار تومان، انواع برنج هاشمی، 
دم سیاه و طارم اصل 2۵0هزار تومان، 
برنج شیرودی 214هزار تومان و برنج 
فجر 22٣هزار تومان تعیین شده است. 
همچنین برنج معطر ایرانی کیلویی 
19۵هزار تومان عرضه می شود. در 
بخش وارداتی، نرخ مصوب برای برنج 
پاکستانی 66هزار و ٣00تومان و برنج 
هندی ۵9هزار و 800تومان اعلام شده 

است.

وضعیت‌نابسامان‌برنج
تداوم افزایش قیمت برنج  در بازار 
تأیید کننده وضعیت نابسامان عرضه 
برنج است. بنا به اعلام مرکز آمار، 
متوسط قیمت برنج درجه یک ایرانی در 
تیرماه امسال به 280هزار تومان رسیده 
است. وعده و وعیدهای فراوان درباره 
کنترل گرانی در این بازار تا کنون مؤثر 
نبوده و لغو محدودیت فصلی واردات 
برنج در سال1404 نیز نتوانسته تأثیر 
چشمگیری بر وضعیت بازار داشته 
باشد، با اینکه قرار بود قیمت ها در بازار 

به تدریج کاهش یابد.

 349,000
برنج دودی صدری دم سیاه

 291,000
برنج هاشمی آستانه اشرفیه

308,000
برنج طارم راتون

330,000
برنج صدری دم سیاه

241,000
برنج شیرودی استخوانی

278,000
برنج صدری هاشمی ممتاز

190,000
برنج ندا سوزنی

قیمت برنج ایرانی در بازار )تومان(

تعداد نانوایی ها بر اساس نوع آرد

  آرد یارانه ای  آرد آزاد

مریم‌موسی‌پور|‌اواسط‌
اسفند‌ماه‌سال‌گذشته‌بود‌که‌در‌پی‌افزایش‌

قیمت‌برنج،‌ستاد‌تنظیم‌بازار‌به‌ریاست‌محمدرضا‌
عارف،‌معاون‌اول‌رئیس‌جمهور‌حداکثر‌قیمت‌برنج‌داخلی‌

طارم‌و‌هاشمی‌را‌به‌ازای‌هر‌کیلوگرم‌1۳۰هزار‌تومان‌اعام‌کرد؛‌‌
‌قیمتی‌که‌هیچ‌گاه‌در‌بازار‌عملی‌نشد.‌در‌واقع‌آن‌زمان‌بنا‌به‌اعام‌مرکز‌
آمار‌کشور‌متوسط‌قیمت‌برنج‌درجه‌یک‌ایرانی‌17۰هزار‌تومان‌بود.‌به‌
گزارش‌همشهری،‌برنج‌ایرانی‌توانست‌در‌سال‌1۴۰۴قیمت‌هایی‌باورنکردنی‌
ثبت‌کند،‌به‌‌طوری‌که‌قیمت‌نوع‌درجه‌یک‌آن‌از‌۳۵۰هزار‌تومان‌نیز‌گذشت.‌
یکی‌از‌مهم‌ترین‌دلایل‌افزایش‌قیمت‌برنج‌در‌دوره‌اخیر‌احتکار‌برنج‌داخلی‌و‌
خارجی‌و‌عرضه‌محدود‌و‌دوفاکتوره‌آن‌عنوان‌شده‌است؛‌موضوعی‌که‌اگرچه‌
واردکنندگان‌و‌تأمین‌کنندگان‌در‌این‌بازار‌تا‌کنون‌رد‌می‌کردند،‌اما‌هفته‌
گذشته‌حجت‌الاسام‌غامحسین‌محسنی‌اژه‌ای‌مهر‌تأیید‌به‌آن‌زد‌و‌
به‌گزارش‌هایی‌درباره‌احتکار‌قابل‌‌توجه‌برنج‌توسط‌یک‌شرکت‌

خاص‌اشاره‌کرد‌که‌موجب‌افزایش‌غیرمنطقی‌قیمت‌ها‌
شده‌است؛‌قیمت‌هایی‌که‌دیگر‌با‌جیب‌قشر‌

متوسط‌جامعه‌نیز‌هماهنگی‌ندارد.


